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عرفانیان - رئیس اداره ترانزیت راهداری و 
حمل ونقــل جــاده ای خراســان رضــوی  از 
موافقت ترکمنســتان با عبــور کامیون های 
ترانزیتی از این کشــور از 11 خرداد امسال 
از طریــق مرز جــاده ای ســرخس خبــرداد و 
تصریح کرد: محدودیت های کرونایی کشور 

ترکمنستان کاهش یافته است. 
رضــوی  خراســان  مجردی  بــه  مرتضــی 
گفت: اســفند 1۳۹۸ در پی شیوع ویروس  
کرونــا هر دو مســیر زمینــی و ریلــی گذرگاه 
مرزی سرخس با ترکمنستان بسته شد تا این 
که مسیر ریلی این گذرگاه اواخر خرداد سال 
1۳۹۹و مسیرجاده ای تیرماه سال گذشته 

بازگشایی شد. 
مجردی افزود: طبق اعلام  ترکمنستان  لغو 
محدودیت فقط برای کامیون های ترانزیتی 
عبوری از کشور ترکمنستان است و برای بار 
صادراتی که خودرو در ترکمنســتان متوقف 

شود، مقررات قبلی باقی است. 
 رئیــس اداره ترانزیــت راهــداری و حمــل و 
نقل جاده ای خراســان رضــوی گفت: طبق 
اعلام دولــت ترکمنســتان از روز 11 خرداد 
راننــدگان و کامیون های ترانزیتــی با ملیت 
هــای غیرترکمنســتانی مــی تواننــد از مــرز 
ســرخس خراســان رضــوی وارد این کشــور 
شــوند.مرتضی مجردی افزود: این موافقت 
ترکمنســتان در پــی درخواســت هــای ما از 
طرف مقابل درکنفرانس هــا و مطالباتی که 

داشتیم، حاصل شده است. 
وی ادامه داد: پس از ورود نــاوگان ترانزیتی 
بــه ترکمنســتان، این کامیــون هــا فقط می 
توانند از طریــق مرز فاریاب با ازبکســتان، از 
ترکمنستان خارج شوند و در سایر کشورهای 
آســیای مرکزی ادامه مســیر دهنــد و پس از 
تخلیه بار ناوگان ترانزیتی از همین مسیر و از 

طریق مرز سرخس به ایران بازگردند.
رئیس اداره ترانزیــت راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان رضوی گفت: این نوع تردد 
فقط بــرای بارهــای ترانزیتی و نــه صادراتی 

مجاز است.
وی تصریح کرد: پیش ازاین و در زمان اعمال 
محدودیــت از ســوی ترکمنســتان، کامیون 
هــای ترانزیتــی مجبــور بودنــد از دوغــارون 
و افغانســتان به تاجیکســتان یا از آســتارا به 
آذربایجان بروند و تصمیم جدید ترکمنستان 
باعث می شود کامیون های ترانزیتی ناوگان 

قرقیزستان، تاجیکستان و قزاقستان دوباره 
از مسیر ایران و ترکمنســتان به آسیای میانه 

بروند. 
مجردی در ادامه گفت: ســال گذشته حدود 
50۹ هزارتن ترانزیت خروجــی جاده ای و 
76 هزارتن ترانزیت ورودی جاده ای از مرز 

سرخس داشتیم. 
وی افــزود: بــا توجــه بــه ایــن کــه ترددهای 
ترانزیتی از 11 خرداد در مسیر ترکمنستان 
از سر گرفته خواهد شد، لازم است رانندگان 
بــرای تهیــه روادیــد از کشــور  ترانزیتــی 

ترکمنستان اقدام کنند.

 توقف ترددهای تجاری جاده ای از مرز 	 
سرخس در اسفند 98 

خراســان رضوی از شمال و شــمال شرق به 
طور تقریبــی 5۳1 کیلومتر مرز مشــترک با 
ترکمنســتان دارد که ایــن مــرز در محدوده 
شهرســتان هــای قوچــان، درگــز، کلات، 

سرخس و صالح آباد قرار دارد.
چهــارم اســفند ۹۸ در پــی شــیوع ویــروس 
همه گیر کرونا، هر دو مســیر زمینــی و ریلی 
گذرگاه مرزی ســرخس با ترکمنستان بسته 
شــد تا این که مســیر ریلی این گذرگاه اواخر 

خرداد سال۹۹ بازگشایی شد.
مرز جاده ای سرخس نیز از 2۴ شهریور۹۹ 
با شرایط خاص بازگشایی شد و از آن تاریخ تا 
امروز، تردد و حمل بــار صادراتی و ترانزیتی 
در مرز ســرخس تنها به وســیله انتقــال بار و 
در اصطلاح  باگاری)کفی، یدک( از ناوگان 
ایرانی به ناوگان ترکمنستانی انجام می شد 
که این مسئله برخلاف شــیوه های معمول و 
شناخته شــده حمل و نقل بین المللی است 
که اعتراض رانندگان، صاحبان بار و شرکت 
های بین المللی حمل و نقل کشورمان را در 

پی داشت.
ترکمنســتان دارای چهــار گــذرگاه مــرزی 
سرخس، لطف آباد، باجگیران و اینچه برون 
با ایران است که عمده ترددهای تجاری ریلی 
و جاده ای به ترتیب از طریق سرخس، اینچه 

برون و لطف آباد انجام می شود.
مجردی، رئیــس اداره ترانزیــت راهداری و 
حمل ونقل جاده ای خراسان رضوی، تصریح 
کرد: عمــده بــار ترانزیتــی  جــاده ای از مرز 
سرخس و بار صادراتی جاده ای از مرز لطف 

آباد به ترکمنستان می رود. 

اخبار

جامعه 

 تولد نوزاد سالم از مادر مبتلا به 
» اچ آی وی« در نیشابور 

شــجاعی مهر/ معاون بهداشت دانشــکده علوم 
پزشــکی نیشــابور از تولد اولین نوزاد سالم از مادر 
مبتــلا بــه اچ آی وی در جمعیــت تحــت پوشــش 

دانشکده علوم پزشکی نیشابور خبرداد.
دکتر عصمت تقی آبادی گفت: با لطف الهی و تلاش 
کادر بهداشــت ودرمــان نیشــابور در ســال جــاری، 
کودکــی ســالم از مــادر مبتــلا بــه اچ آی وی  تحــت 
مراقبت، متولد شــد.وی افزود: این مــادر که قبل از 
بارداری، تحت پوشــش مرکز مشــاوره بیماری های 
رفتاری قرار گرفته بود، با مصرف مرتب داروهای ضد 
ویروس اچ آی وی صاحب فرزندی سالم شد.رئیس 
مرکز بهداشت نیشابور ضمن تاکید بر این که اچ آی 
وی)ایدز( مخصوص گروه خاصی نیست، ادامه داد: 
ابتلا بــه اچ آی وی می تواند ســال ها بــدون علامت 
باشد و تنها راه تشخیص آن انجام آزمایش است. هم 
اینک برای همه مادران باردار در مراکز و پایگاه های 
بهداشــتی آزمایــش اچ آی وی رایگان درخواســت و 
انجام می شــود و در صورت مثبت بودن تست اولیه، 
تســت های تکمیلی انجام و مادر باردار با مراجعه به 
مرکز مشــاوره بیماری های رفتاری تحت مراقبت و 
درمان رایگان و محرمانه قرار می گیرد.وی با بیان این 
که مراکز بدون اجازه بیمار امکان افشــای اطلاعات 
وی را به هیچ فرد یا نهادی ندارند، خاطر نشان کرد: 
تشخیص بهنگام، درمان رایگان، محرمانه و مداوم، 
باعث کاهش میــزان ویــروس در خون تــا نزدیک به 
صفر می شود و امکان زندگی و طول عمر طبیعی را 
برای فرد مهیّا می کند و در نتیجــه فرد با آگاهی می 
تواند ازدواج کند و صاحب فرزند ســالم شــود.دکتر 
عصمت تقی آبادی گفت: با توجه به این که یک بار 
ورود خون تازه و ترشحات جنسی فرد به ظاهر سالم 
اما آلوده در طول عمر می تواند باعث ابتلای  افراد 
به اچ آی وی شود، پایگاه ها و مراکز مشاوره بیماری 
های رفتاری، آماده ارائه خدمات رایگان، محرمانه 
و سریع مشاوره و انجام تست برای همه افراد جامعه 

به ویژه جوانان هستند.

رئیس ارشاد اسلامی تربت جام خبرداد: 

 طرح رایگان آموزش هنر
در 6 شهرستان محروم 

حقدادی/ رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
تربت جــام گفــت: طــرح رایــگان آمــوزش  هنر در 
شهرســتان هــای محــروم و کــم برخــوردار مرزی 
خراسان رضوی از جمله تربت جام، تایباد، خواف، 
کوهسرخ، باخرز و مه ولات برگزارمی شود.صادق 
شــریفی نســب افزود: با توجه به اهمیت موضوع، 
این طــرح که هــم راســتا با سیاســت هــای دولت 
درخصوص توجــه به نقاط کــم برخــوردار و مرزی 
اســت، بهترین فرصــت برای بهــره منــدی علاقه 
منــدان به آمــوزش هنــر اســت.وی تصریــح کرد: 
شرایط برای شرکت افراد علاقه مند به هنر به ویژه 
جوانان و نوجوانــان به منظور بهــره مندی از طرح 
فراهم شده و مشارکت دســتگاه های مرتبط برای 
کمک کــردن و افزایش بهــره وری و تاثیــر گذاری 
مورد تاکیــد و انتظار اســت.وی افزود: ثبــت نام از 
متقاضیان تــا تاریخ ســوم خرداد از طریق ســامانه 
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ادامه دارد.

تنبلی چشم در نیم درصد کودکان 
استان

بر اساس نتایج برنامه پیشگیری از آمبلیوپی یا تنبلی 
چشم بهزیستی خراسان رضوی، در سال 1۴00 در 
بین كودكان ۳ تا 6 سال، كمی بیش از نیم درصد آن 
ها، مبتلا به تنبلی چشــم بوده اند. به گــزارش روابط 
عمومی بهزیستی استان، مسئول برنامه غربالگری و 
پیشگیری از آمبلیوپی بهزیستی گفت: این نسبت در 
كشور و جهان، بین 2 تا ۴ درصد در مناطق و اقلیم های 
مختلف، متغیر است. دكتر نرگس ژیان عابد افزود: از 
كل 175 هزار نوزاد معاینه شده در ۳00 پایگاه دایم 
و غیردایم در سراسر استان مشخص شد كه پنج هزار 
و 500 نفر مشكوك به اختلالات بینایی هستند و باید 
به سطح تشخیص ارجاع شــوند. وی تعداد كودكان 
نیازمند عینك بــرای رفــع تنبلی چشــم را 255 نفر 
و كودكانی را كه برای رفع مشــكل، نیــاز به جراحی 

داشته اند، 12 نفر برشمرد.

 اهدای 6۳۰ بسته معیشتی
 به نیازمندان تربت جام 

حقــدادی / فرمانــده محــور عملیاتــی شــهید 
محمدزاده تربــت جام گفــت: درراســتای منویات 
مقام معظــم رهبــری ونهضــت خدمــت رســانی و 
همچنین تدابیر فرماندهی قرارگاه ثامن الائمه)ع( 
6۳0 بسته معیشتی به نیازمندان روستایی  درتربت 
جام اهدا شد.ســرهنگ علی اکبرفنایی افزود: این 
اقدام گامــی هرچند کوچک برای خدمت رســانی 
به مردم نیازمند منطقه بــود.وی ادامه داد: قرارگاه 
ثامن الائمه)ع( درحوزه آب رسانی، پروژه آب رسانی 
به روســتای یخــک و رونج را در دســت اجــرا دارد و 
 همچنین  تهیه جهیزیــه و لای روبی قنــات ها را در 

مناطق روستایی در دستور کار دارد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

همزمان با هفته میراث فرهنگی انجام می شود  

 آغاز مرمت مدرسه تاریخی 
حاج سلطان العلمای کاشمر 

اداره کل  میراث فرهنگــی  معاونــت  سرپرســت 
میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراسان رضوی گفت: عملیات مرمتی و حفاظتی 
مدرســه تاریخی حــاج ســلطان العلمای کاشــمر 

همزمان با هفته میراث فرهنگی آغاز می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی خراســان رضــوی، 
احســان زهره وندی  بــا اعــلام ایــن خبــر گفــت: 
مدرسه علمیه تاریخی حاج ســلطان العلما یکی از 
شاخص ترین آثار شــهر کاشــمر بوده که قدمت آن 
مربوط به اواســط قاجار است.سرپرســت معاونت 
میراث فرهنگــی،  اداره کل  میراث فرهنگــی 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی ادامه 
داد: ایــن مدرســه دو ایوانــه و دارای ۴0حجــره، 
بادگیر و تزیینات آجری است.او با اشاره به اهمیت 
حفظ و احیای این اثر تاریخی در شهر کاشمر گفت: 
بادگیر این اثر به عنوان نماد میراث فرهنگی شهر 
کاشمر در بافت مرکزی این شهرســتان به زیبایی 
خودنمایی می کنــد و می توانــد به عنــوان یکی از 
نمادهــای هویتی شــهر خاطــرات مــردم را زنده و 
برای گردشــگران خاطره ســازی کند.زهره وندی 
با توجه به وضعیت فعلی این اثــر اظهار کرد: برای 
حفــظ و احیای ایــن اثر تاریخــی مبلــغ دو میلیارد 
ریال اعتبــار از ســوی میراث فرهنگــی اختصاص 
یافته اســت اما دیگر دســت اندرکاران نیز  باید در 
حفظ این نماد تاریخی و هویتی کاشــمر مشارکت 
کنند.این اثر تاریخی به شــماره 11۹2۹ به تاریخ 
پنجم تیرماه 1۳۸۴ در فهرســت آثار ملی ایران به 

ثبت رسیده است.

 ویژه برنامه های فرهنگی 
سالروز آزادسازی خرمشهر

همزمان با ۳ خرداد، سالروز آزادسازی خرمشهر، ویژه 
برنامه های فرهنگی کتاب محور به میزبانی کتابخانه 
های عمومی خراســان رضــوی برگزار می شــود. به 
گــزارش روابــط عمومــی اداره کل کتابخانــه هــای 
عمومی، حجت الاسلام سبزیان، مدیرکل کتابخانه 
های عمومی اســتان در این زمینه گفــت: همزمان با 
سالروز بزرگداشت سوم خرداد، آزادسازی خرمشهر 
در عملیات بیت المقدس از تاریخ ۳ خرداد تا ۹ خرداد 
1۴01 کتابخانه های عمومی سراسر استان میزبان 
رونمایی از کتاب های »بر شــمع فــروزان« اثر محمد 
باذلی، »فرهنگ نامــه ایثارگران و شــهدای باخرز«، 
»خاطرات فرشته ها« اثر عصمت مرزبان مغانی، »یک 
کوله پشــتی خاطره« اثر غلامرضا هنرور، »همراهان 
جنگ« اثر شهرزاد بهادری و شهربانو زارعی و »مدال 
مانــدگار« اثــر محبوبــه شــرف زاده و نرگــس کامکار 
هستند. وی از برگزاری نمایشگاه عکس »روز سوم« با 
موضوع فتح خرمشهر و نمایشگاه کتاب »با ستاره ها« 
با محوریت دلاوری ها و رشادت های جوانان این مرز 
و بوم در کلیه کتابخانه های عمومی استان خبر داد. 
معرفی کتــاب با محوریت ســوم خــرداد در صفحات 
مجازی، دیدار با خانواده های معظم شهدا، غبارروبی 
مزار شهدا، برگزاری نمایشگاه های کتاب، برگزاری 
بیش از  200 نشســت کتــاب خوان و نشســت های 
تبیینی توســط کتابداران کتابخانه هــای عمومی از 

دیگر برنامه های تدارک دیده شده است.

رئیس سازمان صمت استان خبر داد:   

تشکیل 3148 پرونده تخلف 
در طرح مردمی سازی یارانه 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان گفت: از 1۸ تا ۳0 اردیبهشت 
امسال 2۳ هزار و 67۳ بازرسی انجام 
و منجر به تشکیل ۳1۴۸ پرونده برای 

متخلفان شده است.
بــه گــزارش روابــط عمومی ســازمان 
صمت استان، امیررضا رجبی با اشاره 
به اقدامــات صــورت گرفتــه درمبارزه 
بــا قاچــاق کالا در ســال 1۴00 و دو 
مــاه اول 1۴01 گفــت: بــا رشــد ۹1 
درصدی درگشت های مشترک و 17 
درصدی در بازرســی هــا و 7۴۳ فقره 
پرونده بــه ارزش 1۳5۴ میلیارد ریال 
کــه حاکــی از افزایــش ۴0 درصــدی 
نسبت به سال ۹۹ بوده ، سال گذشته 
را سپری کردیم و در دو ماه اول امسال 
با 2۸50 بازرسی 72 پرونده به ارزش 
250 میلیــارد ریــال را بــه تعزیــرات 
حکومتی ارســال کرده ایم که حکایت 
از پیگیــری جــدی بازرســان صمــت و 
همراهی خوب ســربازان گمنــام امام 

زمان )عج(، بازرســان اصناف، بســیج 
اصنــاف و ادارات، پلیــس اقتصــادی و 
تعزیرات حکومتــی دربرخورد با مقوله 

قاچاق کالا دارد.
امیررضا رجبــی ،خبری نیز از تشــدید 
بازرســی ها و نظــارت جدی بر بــازار و 
بنگاه های تولیدی پس ازشــروع طرح 
مردمی ســازی و توزیع عادلانــه یارانه 
ها داد و گفت: از 1۸ تا ۳0 اردیبهشت 
1۴01، 21 هزار و 7۸6بازرســی در 
قالــب 1610 تیــم اعزامــی و ۳۴06 
بــازرس اعزامــی و 2۳ هــزار و 67۳ 
بازرســی انجــام و منجــر بــه تشــکیل 
۳1۴۸ پرونــده بــرای متخلفان شــده 
است.شایان ذکر است، جلسه قرارگاه 
صمــت بــا حضــور روســای ســازمان 
های صمــت، مدیریت و برنامــه ریزی، 
مدیران ارشد سازمان صمت و شرکت 
شــهرک های صنعتــی درمحل ســالن 
اجتماعــات ســازمان صمت خراســان 

رضوی برگزار شد.

Tue.May.24.2022. No.4974  ۴۹7۴  سه شنبه ۳ خرداد 1۴01.   شماره

تکمیل ظرفیت کاروان های حج استان
مسلمی /  ســازمان حج و زیــارت خراسان 
رضــوی از تکمیــل ظرفیــت کاروان هــای 
حجاج اســتان خبــر داد. خداشــناس مدیر 
روابط عمومی ســازمان حج و زیارت استان 
به »خراســان رضوی« گفــت: ظرفیت ثبت  
نــام بــرای ۳۹ کاروان اعزامی از خراســان 
رضــوی تکمیــل شــده و اطلاع رســانی در 
خصوص اعزام اولین کاروان متعاقبا اعلام 
خواهــد شــد. وی در خصــوص جزئیــات 
اعــزام کاروان های حج اســتان نیــز اظهار 
کــرد: آغــاز نام نویســی در کاروان های حج 
تمتــع 1۴01 اســتان از یــک شــنبه، 1۸ 
اردیبهشــت، آغاز شــده بود که بر اساس آن 
متقاضیان تشــرف به حج تمتــع از بین ثبت  
نامی هــای کاروان هــای حج ســال ۹۹ که 
وجــوه مربــوط را پرداخــت کــرده  و تاکنون 
انصــراف نــداده بودند، اقــدام بــه انتخاب 
کاروان و ثبت  نام نهایــی کردند. وی با بیان 
این که بــر اســاس اعلام کشــور عربســتان 
امکان پذیرش حجاج بالای 65 سال فراهم 
نشــده اســت، تصریح کرد: در حج امســال 
زائران زیر 65 سال مشمول ثبت  نام و اعزام 
شدند که در این راستا ثبت نام کنندگان در 
حج سال ۹۹ که تاریخ اسناد ودیعه گذاری 
آن ها تا پایــان تیرمــاه ۸6 بود، بــرای ثبت 
نــام فراخــوان شــدند. خداشــناس افزود: 
زائران ثبت  نامی در حــج باید حداقل برای 
تزریق دو دوز واکســن کووید 1۹ که شامل 
ســینوفارم و آســترازنکا بوده و مــورد تایید 
عربستان است، اقدام کرده باشند و تا قبل 
از اعزام نیز برای تزریق دوز ســوم واکســن 
خود اقــدام کننــد. وی همچنین در پاســخ 
به این سوال که تکلیف زائرانی که واکسن 
های ایرانی همچون »برکــت« تزریق کرده 
اند، چیســت؟ گفت: به زائرانــی که دو دوز 
واکســن برکت تزریق کــرده بودند، اطلاع 
رســانی شــد که برای اعزام از واکسن های 
مورد تایید کشور عربستان یعنی سینوفارم 
و آسترازنکا که در ایران موجود است با نظر 

پزشــک معتمد خــود، بــرای دو دوز ســوم و 
چهارم استفاده کنند تا شرایط اعزام به حج 
برای آن ها فراهم شود. مدیر روابط عمومی 
حج و زیارت خراسان رضوی افزود: امسال 
ثبت نام  های جدیدی برای کاروان های حج 
نداشتیم و هم اکنون کلیه کاروان ها تکمیل 
ظرفیت شده و در حال برگزاری کلاس های 
آموزشی هستند. معاینات پزشکی نیز انجام 
شده است و منتظر هستیم تا فرایند دریافت 
روادید برای حجاج اعلام شود و متعاقب آن 
تاریخ پروازها را برای اعزام حجاج اعلام می 
کنیم. وی ادامه داد: کسانی که در سال ۹۹ 
هزینه حــج را واریــز کرده بودند، بر اســاس 
تصمیم ســازمان حج قرار شــد پــول خود را 
برداشــت نکنند چرا که هزینه سفر آن ها را 
بر اســاس قیمت  دلار نیمایی  در بانک ملی 
ذخیره کردیــم تا امســال گرانی ها شــامل 
آن ها نشود. خداشــناس ادامه داد: در حج 
امســال، 5۴10 زائــر اســتان در قالب ۴2 
کاروان به ســرزمین وحــی اعــزام خواهند 
شد که از این تعداد 2۸ کاروان مدینه قبل و 
10 کاروان مدینه بعد هستند که از مجموع 
۳۸ کاروان اســتان 17 کاروان مربــوط بــه 

شهرستان هاست.


